投产，2019 年 12 月 31 日，公司与全资子公司珠海纳思达打印科技有限公司（以下简称“纳思达打印”）、珠海科创恒

瑞投资管理有限公司（以下简称“科创恒瑞”）签署了《投资合作协议》、《投资合作协议之补充协议》（以下简称“协

议”），协议约定科创恒瑞向纳思达打印增资人民币 23,364.00 万元，其中认购纳思达打印新增注册资本人民币

21,389.2043 万元，剩余人民币 1,974.7957 万元计入纳思达打印的资本公积，并约定将赛纳科技持有的公司部分股

15,956,923 股质押给科创恒瑞，占其所持股份比例 3.89%，2020 年 3 月 26 日已办理了质押登记手续。

（2）为满足珠海华蓓运营管理有限公司、珠海华蓓生态科技有限公司的融资需要，赛纳科技于 2022 年 9 月 9 日将

以其持有的公司部分股份为两家公司提供质押担保，赛纳科技质押给珠海华蓓运营管理有限公司 35,000,000 股股票，占

其所持股份比例 8.535%。赛纳科技质押给珠海华蓓生态科技有限公司 15,000,000 股股票，占其所持股份比例 3.658%。

上述股份质押已在中国证券登记结算有限责任公司办理了质押登记手续，质押期限自质押开始日期起至向中国证券登

记结算有限责任公司办理解除质押登记手续之日止。上述股份质押不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。公司将

继续关注控股股东的持股变动情况及股票质押情况，并依据相关规定及时履行信息披露义务。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

关于筹划控股子公司分拆上市的事项

2023 年 1 月 3 日，公司召开第七届董事会第四次会议及第七届监事会第四次会议，审议通过了《关于筹划控股子公司

分拆上市的议案》，同意上市公司筹划控股子公司极海微电子股份有限公司（以下简称“极海微”）分拆上市事项（以下

简称“本次分拆上市”），并授权上市公司及经营层启动本次分拆上市的前期筹备工作，包括但不限于可行性方案的论证、

组织编制上市方案等上市相关事宜，并在制定分拆上市方案后将相关上市方案及与上市有关的其他事项分别提交上市公司

董事会、股东大会审议。

本次分拆上市后纳思达仍将维持对极海微的控制权，不会对纳思达其他业务板块的持续经营构成实质性影响，不会损

害纳思达独立上市的地位和持续盈利能力。

   纳思达股份有限公司 2023 年半年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 209,079,039 14.76% 230,800 0 0 -71,998,887 -71,768,087 137,310,952 9.70%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 209,079,039 14.76% 230,800 0 0 -72,049,093 -71,818,293 137,260,746 9.69%

其中：境内法人持股 14,167,178 1.00% 0 0 0 0 0 14,167,178 1.00%

境内自然人持股 194,911,861 13.76% 230,800 0 0 -72,049,093 -71,818,293 123,093,568 8.69%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 50,206 50,206 50,206 0.01%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 50,206 50,206 50,206 0.01%

二、无限售条件股份 1,206,967,899 85.24% 0 0 0 71,998,887 71,998,887 1,278,966,786 90.30%

1、人民币普通股 1,206,967,899 85.24% 0 0 0 71,998,887 71,998,887 1,278,966,786 90.30%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,416,046,938 100.00% 230,800 0 0 0 230,800 1,416,277,738 100.00%

   纳思达股份有限公司 2023 年半年度报告全文

81

股份变动的原因

适用 □不适用

公司向2022年限制性股票激励计划预留授予部分的35名激励对象授予限制性股票23.08万股，预留授予价格为26.44

元/股，本次股份预留授予日为 2023 年 2 月 27 日，预留授予股份的上市日为 2023 年 5 月 17 日，公司 2022 年限制性股票

激励计划预留授予部分授予完成后，公司总股本将由 1,416,046,938 股变更为 1,416,277,738 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023 年 2月 16日至 2023 年 2月 25日，公司在内网上对本次限制性股票激励计划预留授予激励对象名单及职务进行了

公示，在公示期内，公司监事会未接到任何对本次限制性股票激励对象提出的异议。2023年 2月 28日，公司披露了《监事